СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2017 года № 92

О согласовании освобождения от
должности директора
муниципального унитарного
предприятия «Ж.К.Х.» МО
«Первомайский поселковый
совет» Панчоха Михаила
Ивановича

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, рассмотрев заявление директора МУП «Ж.К.Х.» МО
«Первомайский поселковый совет» Панчоха М.И. от 18 января 2017 года,
Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области  р е ш и л:

1. Согласовать освобождение от должности директора
муниципального унитарного предприятия «Ж.К.Х.» МО «Первомайский
поселковый совет» Панчоха Михаила Ивановича.

2. 03 февраля 2017 года администрации МО Первомайский поссовет
Оренбургского района прекратить действие трудового договора № 1-2014 от
01.01.2014 года с директором муниципального унитарного предприятия
«Ж.К.Х.» МО «Первомайский поселковый совет» Панчоха Михаилом
Ивановичем за принятие необоснованного решения руководителем
организации, повлекшего за собой нарушение сохранности имущества,
неправомерное его использование (пункт 9 части 1 статьи 81 Трудового
кодекса Российской Федерации).

3. По результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности
МУП «Ж.К.Х.» МО «Первомайский поселковый совет» за период с

01.01.2015 г. по 31.12.2016 г. по решению Совета депутатов направить акт
проверки в прокуратуру Оренбургского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                          С.В. Стукова

Рассылка:   председателю постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и
финансовой политике, сэкономическим вопросам, администрации
МО